Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернопятовская  основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

Чернопятово

 11.06.2021                                                                                                                   № 98

О подготовке к прохождению

независимой оценки качества

условий осуществления

образовательной деятельности

в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от

12.05.2021 года № 646 «О проведении независимой оценки качества  условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность в Алтайском крае в 2021 году», приказом Министерства

труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.05.2018 года № 344н «Об

утверждении Единого порядка расчета показателей, характеризующих общие критерии

оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-

социальной экспертизы, с учетом отраслевых особенностей») и Методическими

рекомендациями к единому порядку расчета показателей (письмо Министерства

Просвещения Российской Федерации от 22.01.2020 года № МР-38/02 «О направлении

методических рекомендаций к Единому порядку расчета показателей, характеризующих

общие критерии оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры,

охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико-социальной экспертизы, с учетом отраслевых особенностей»), решения

педагогического совета (протокол от 11.06.2021 года № 15)  п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственной за проведение независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности (далее – «независимая оценка») в 2021 году

назначаю себя.

2. Создать комиссию для проведения самооценки качества условий

осуществления образовательной деятельности по 5 критериям в составе:

№ п/п Наименования критерия ФИО ответственных

1. Открытость и доступность информации об

организации

Крылова Н.С., учитель

начальных классов

2. Комфортность условий предоставления услуг и

доступность их получения

Сидоренко И.Г., учитель

математики

3. Доступность услуг для инвалидов Дулепина Т.А., учитель

биологии и географии

4. Доброжелательность, вежливость, компетентность

работников организации

Зулина Л.А., учитель

немецкого языка

5. Удовлетворенность качеством оказания услуг Кадышева З.П., директор

3. Членам комиссии для проведения самооценки качества условий

осуществления образовательной деятельности:

3.1.  провести самооценку в свободной форме в соответствии с Единым порядком

расчета показателей и Методическими рекомендациями к единому порядку расчета

показателей;

3.2. на основе полученных результатов запланировать и провести до 1 августа

2021 года корректирующие мероприятия;

3.3. сформировать отчет по самооценке и проведению корректирующих

мероприятий (в свободной форме) за подписью руководителя образовательной организации

в срок до 10 августа 2021 года;

3.4. обеспечить информирование обучающихся старше 14 лет и родителей

(законных представителей) обучающихся о возможности участия в независимой оценке

посредством электронного анонимного анкетирования, которое будет проводиться

организацией-оператором в 3 квартале 2021 года;

3.5. провести мероприятия по информированию участников образовательных

отношений о возможности оценить качество условий оказания услуг любой

образовательной организации и оставить отзыв о ее работе на сайте bus.gov.ru и

официальном сайте Минобрнауки Алтайского края;

3.6. обеспечить контроль размещения и популяризации сайта bus.gov.ru на

информационных стендах в помещении образовательной организации с обязательным

указанием QR-кода сайта bus.gov.ru и рассмотрение вопроса на родительских собраниях;

3.7. распространить информацию о возможности заполнения электронной

анонимной анкеты, размещенной в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг»

официального сайта Минобрнауки Алтайского края

(http://www.educaltai.ru/education_sistem/quality_ educ / 2021/);

3.8. разместить на официальном сайте образовательной организации

информационный ролик по организации и проведению независимой оценки,

рекомендованный Министерством просвещения Российской Федерации

(http://open.edu.gov.ru/quality-of-education /);

3.9. направить отчет о проведенных мероприятиях по популяризации сайта

bus.gov.ru (в свободной форме) за подписью руководителя образовательной организации в

срок до 10 августа 2021 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Чернопятовская ООШ»                                  З.П. Кадышева

С приказом ознакомлены:

http://www.educaltai.ru/education_sistem/quality_%20educ%20/
http://open.edu.gov.ru/quality-of-education%20/